5

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1874 от 06.10.2016
О создании рабочей группы
по взаимодействию местных товаропроизводителей
муниципального образования
городской округ город Сургут

с торговыми сетями

В соответствии с п.15 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686                                  «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях насыщения ассортимента продовольственных товаров торговой сети города, обеспечения горожан качественной продукцией местных товаропроизводителей:

1. Утвердить:

1.1. Положение о рабочей группе по взаимодействию товаропроизводителей муниципального образования городской округ город Сургут с торговыми сетями согласно приложению 1.
1.2. Состав рабочей группы по взаимодействию товаропроизводителей муниципального образования городской округ город Сургут с торговыми сетями согласно приложению 2.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном            портале Администрации города.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Шерстневу А.Ю.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов

Приложение 1

к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______
Положение

о рабочей группе по взаимодействию товаропроизводителей муниципального образования городской округ город Сургут с торговыми сетями
(далее – положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение устанавливает порядок создания и функцио-нирования рабочей группы по взаимодействию товаропроизводителей муниципального образования городской округ город Сургут с торговыми сетями (далее – рабочая группа).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, Уставом муници-пального образования городской округ город Сургут, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами, а также настоящим положением.

1.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на принципах равноправия ее членов, коллегиальности и гласности.
2. Функции рабочей группы:

2.1. Создание условий насыщения ассортимента продовольственных товаров торговой сети города для обеспечения горожан качественной продукцией местных товаропроизводителей.

2.2. Оказание информационной поддержки местным товаропроизводителям в продвижении их продукции на потребительский рынок города.

2.3. Рассмотрение поступивших документов и материалов от физических
и юридических лиц, группы лиц, по вопросам относящимся к компетенции рабочей группы.

2.4. Проработка совместно с товаропроизводителями и представителями торговых сетей путей решения проблемных вопросов и нахождения взаимовыгодных позиций для товаропроизводителей и организаций торговли, обеспечения населения как ценовой, так и территориальной доступности продуктов питания.

2.5. Проработка вопроса по доведению до сведения потребителей в торговых сетях наглядной и доступной информации о товарах местных производителей                  в рамках статей 8, 10 Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1                          «О защите прав потребителей».

2.6. Подготовка предложений по разработке (внесению изменений) правовых актов городского округа в сфере потребительского рынка в пределах имеющихся полномочий.
2.7. Вносит предложения по вопросам, требующим решения органов местного самоуправления.

2.8. Выработка предложений по вопросам поддержки товаро-производителей муниципального образования городской округ город Сургут                     с торговыми сетями.
3. Организация деятельности рабочей группы

3.1. Рабочая группа имеет руководителя и секретаря, которые входят                              в состав рабочей группы.

3.2. Руководитель рабочей группы осуществляет руководство деятель-ностью рабочей группы, проводит ее заседания, обеспечивает и контролирует выполнение решений рабочей группы.

3.3. Секретарь рабочей группы выбирается на первом заседании рабочей группы из состава лиц, указанных в приложении 2 к настоящему распоряжению.

3.4. Секретарь рабочей группы:

- готовит материалы к заседаниям рабочей группы;

- осуществляет текущую организационную работу;

- извещает членов рабочей группы и приглашенных на заседания лиц                          о предстоящем заседании и повестке дня;

- оформляет протоколы заседаний рабочей группы;

- организует размещение информации о деятельности рабочей группы
на официальном портале Администрации города;

- выполняет иные функции по организационно-техническому и информа-ционному обеспечению деятельности рабочей группы.

3.5. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

3.6. Решения рабочей группы принимаются простым большинством                    голосов членов рабочей группы путем открытого голосования и оформляются протоколом. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

3.7. При необходимости на заседания рабочей группы приглашаются представители торговых сетей и организаций, а также местные товаро-производители, осуществляющие свою деятельность на территории города.

Приложение 2

к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ______
Состав

рабочей группы по взаимодействию товаропроизводителей муниципального образования городской округ город Сургут с торговыми сетями

	Шувалов

Вадим Николаевич

	-
	Глава города, руководитель рабочей группы

	Шерстнева

Анна Юрьевна
	-
	заместитель главы Администрации города, заместитель руководителя рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Лазарев

Андрей Геннадьевич

	-
	начальник правового управления

	Мединцева

Светлана Геннадьевна

	-
	начальник управления экономики
и стратегического планирования

	Гаврикова

Дарья Анатольевна

	-
	заместитель начальника управления экономики и стратегического планирования

	Яцик

Михаил Михайлович
	-
	начальник отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей управления экономики и стратегического планирования

	Болотов

Владимир Николаевич
	-
	председатель правления Сургутской торгово-промышленной палаты

(по согласованию)

	Чурманова

Анна Анатольевна

	-
	генеральный директор Сургутской торгово-промышленной палаты

(по согласованию)

	Вяткина

Людмила Александровна
	-
	заместитель начальника инспекции федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

(по согласованию)

	Ахмедова

Разият Байрамалиевна

	-
	советник государственной гражданской службы Российской Федерации третьего класса, начальник сургутского городского отдела государственной статистики
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре